
 
 

UCHWAŁA NR II/14/2024 
RADY GMINY PORONIN 

z dnia 23 maja 2024 roku 

w sprawie pomników przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2024 r., poz. 609) oraz art. 44 ust. 1, 2 i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1336 ze zm.), na wniosek Wójta Gminy Poronin - Rada Gminy Poronin 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Pomnikiem przyrody na terenie gminy Poronin jest: 

1) lipa drobnolistna (Tilia cordata), rosnąca na dz. ewid. nr 12945/1 obręb Nowe Bystre,              
zlokalizowana na prywatnej posesji przy budynku nr 11 Nowe Bystre, ustanowiona pomnikiem przyrody 
decyzją nr RL-op-8311/76/70 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krakowie     z dnia 15.04.1970 
roku. Parametry drzewa: wysokość [m]:25, pierśnica [cm]:220, obwód [cm]:691. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1 jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, naukowych, kulturowych, historycznych lub krajobrazowych. 

§ 3. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Wójt Gminy Poronin. 

§ 4. W stosunku do w/w pomnika przyrody wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu, 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej lub wodnej, 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach czynnej ochrony,   ustala się: 

1) możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno - zabezpieczających, zgodnie z ogólnie przyjętymi 
zasadami chirurgii drzew, 

2) obowiązek monitorowania oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania jego braku, 

3) obowiązek monitorowania stanu zdrowia pomnika przyrody oraz wykonywania prac               
pielęgnacyjnych i zabezpieczających na potrzeby ochrony przyrody w ramach zabiegów pielęgnacyjnych 
oraz w sytuacjach zagrożenia bezpieczeństwa użytkowników nieruchomości, na których rośnie bądź 
nieruchomości sąsiednich, 

4) wykonanie działań w celu utrzymania właściwego stanu pomnika przyrody i realizacji celów ochrony. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 czerwca 2024 r.

Poz. 3814



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poronin. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym          
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Poronin 

 
 

Adam Pawlikowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3814


	UCHWAŁA NR II/14/2024 RADY GMINY PORONIN z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5

	§ 6
	§ 7


		2024-06-03T14:54:55+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




